БЕЗЫМЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            15.02.2019                                                                                                    №        09
с. Безымянное
О внесении изменений в муниципальные программы
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Безымянского муниципального образования, администрация Безымянского муниципального образования,
Постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования на 2018 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Безымянского муниципального образования от 07.11.2017 № 073 (с изменениями от 20.12.2017 № 091, от 12.02.2018 № 14, от 10.05.2018 № 39 б, от 25.05.2018 № 42, от 08.06.2018 № 45 б, от 10.10.2018 № 82, от 24.12.2018 № 118, 28.12.2018 № 120, от 14.01.2019 № 05)
1.1. в паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования: 16792,3 тыс.рублей
Источники финансирования: средства местного бюджета

1.2. раздел 5 изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Внести в муниципальную программу «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования на 2018-2020 гг», утвержденную постановлением администрации Безымянского муниципального образования от 07.11.2017 № 075 (с изменениями от 16.01.2018 № 05, от 24.01.2018 № 09, от 12.02.2018 № 13, от 07.03.2018 № 18, от 12.03.2018 № 19, от 10.05.2018 № 39а, от 25.05.2018 № 43, от 04.06.2018 № 45а, от 16.07.2018 № 60, от 03.08.2018 № 63, от 18.10.2018 № 85, от 31.10.2018 № 88, от 24.12.2018 № 118, 28.12.2018 №120, от 14.01.2019 № 05) следующие изменения:
2.1. раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Безымянского муниципального образования В.А. Литовченко.
Глава Безымянского
муниципального образования                                                                       Е.Ю. Услонцева

Приложение № 1
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 15.02.2019 № 09
5. Мероприятия по развитию сети дорог муниципального образования.
В целях повышения качественного уровня дорожной сети Безымянского муниципального образования, снижения уровня аварийности, связанной с состоянием дорожного покрытия и доступности к центрам тяготения и территориям перспективной застройки предлагается в период действия Программы реализовать следующий комплекс мероприятий по развитию дорог поселения:
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Виды работ
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	2018 г
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.
	Капитальный ремонт, ремонт внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования
	Капитальный ремонт в с.Безымянное пер.Рабочий экспертиза сметной документации, строительный контроль
	3104,3
	3006,0

	15329,1
	администрация Безымянского МО

	Капитальный ремонт в с.Безымянное ул.Школьная, экспертиза сметной документации, строительный контроль

	3806,6
	5412,2

	2.
	Содержание внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования
	Содержание внутрипоселковых дорог Безымянского муниципального образования (сбор мусора, покос травы вдоль обочин, чистка, вывоз снега).
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	764,5
	428,7
	120,0
	150,0
	1463,2
	администрация Безымянского МО

	Итого

	3868,8
	3434,7
	3926,6
	5562,2
	16792,3

Приложение № 2
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 15.02.2019 № 09
Раздел 5. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Виды работ
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансовых средств по годам реализации
(тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Уличное освещение населенных пунктов
	Расходы на монтаж новой линии уличного освещения, расходы на содержание и ремонт существующей линии уличного освещения (ремонт и замена фонарей уличного освещения), расходы на оплату потребленной электроэнергии
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	администрация Безымянского МО
	местный бюджет
	1701,0
	778,3
	630,0
	454,7

	2
	Озеленение территорий населенных пунктов
	Посадка саженцев зонах озеленения, посадка цветов, полив посадочного материала, устройство газонов и цветников в населенных пунктах
	администрация Безымянского МО
	местный бюджет
	57,0
	10,0
	0,0
	0,0

	3
	Обеспечение содержания мест захоронений
	Подвоз песка на кладбища, вывоз мусора и в т.ч. сохранение популяризации объектов культурного наследия
	администрация Безымянского МО
	местный бюджет
	993,8
	10,0
	0,0
	0,0

	4
	Организация прочих мероприятий по благоустройству
	Побелка деревьев, покраска бордюров, содержание парковых зон, приобретение и установка детских уличных комплексов, строительство универсальной спортивной площадки
	администрация Безымянского МО
	местный бюджет
	305,2
	5021,0
	0,0
	0,0

	Итого (по годам)
	3057,0
	5819,3
	630,0
	454,7

	Всего

	9961,0

[bookmark: _GoBack]